
 Information  Info No.57

Hokusetsu General Hospital

【患者様へのご案内】

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ  

います。

当院では、感染症対策として引き続き必要な場面でのマスク着用を
励行しておりますが、スタッフ専用エリア（スタッフ休憩室、事務エリア
等）では、職員の健康管理と業務効率の観点から、マスクを外して勤
務・休憩する場合がございます。
これらのエリアは患者さんの立ち入りを伴わない区画であり、感染防
止対策も十分に講じておりますので、ご安心ください。

一方で、患者さんおよびご面会の方におかれましては、院内の共用
スペース（待合室・診察室・病室など）では引き続きマスクの着用をお
願いいたします。
これは、ご高齢の方や基礎疾患をお持ちの方など、重症化リスクの
高い患者様を感染から守るためであり、院内感染防止の観点から重
要な取り組みです。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、感染状況や行政からの指針に応じて、今後この方針を見直す
可能性がございます。その際は改めてお知らせいたします。

今後も、皆さまに安心して、ご来院いただける環境づくりに努めてまい
りますので、何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

2025年7月吉日
病 院 長

病院内スタッフエリアでのマスク着用について


	スライド 1

